



第三季度業績報告 2019



中國基礎能源控股有限公司
China Primary Energy Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8117)

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM的特色

GEM之定位，乃為中小型公司提供一個上市之市場，此等公司相比起其他在聯交所上市之公司帶有較高投資風險。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市公司普遍為中小型公司，在GEM買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告之資料乃遵照聯交所之GEM證券上市規則（「GEM上市規則」）而刊載，旨在提供有關**中國基礎能源控股有限公司**（「本公司」）之資料；本公司之各董事（「董事」）願就本報告之資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本報告或其所載任何陳述產生誤導。

摘要

截至二零一九年九月三十日止九個月，收益總額約為64,604,000港元（截至二零一八年九月三十日止九個月：約為135,699,000港元），較上年同期減少約52.4%。

本公司擁有人應佔虧損約為15,035,000港元（截至二零一八年九月三十日止九個月：虧損約為24,251,000港元）。

董事會建議不派付截至二零一九年九月三十日止九個月之任何中期股息（截至二零一八年九月三十日止九個月：無）。

未經審核業績

中國基礎能源控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一九年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績及比較數字如下。本集團綜合第三季度財務報表乃未經審核，惟已經由本公司審核委員會省覽。

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
		二零一九年	二零一八年	二零一九年	二零一八年
		千港元	千港元	千港元	千港元
			(經重列)		(經重列)
持續經營業務					
收益	2	12,368	30,867	64,604	109,590
其他收入及收益及虧損	3	62	(208)	(749)	(1,636)
製成品及半製成品存貨變動		(6,990)	(24,514)	(39,529)	(87,586)
僱員成本，包括董事酬金		(4,619)	(4,972)	(15,822)	(19,359)
折舊		(5,356)	(2,618)	(14,913)	(8,093)
土地使用權攤銷		(66)	(102)	(209)	(349)
其他無形資產攤銷		(95)	(95)	(284)	(284)
其他營運開支		(4,463)	(3,703)	(14,105)	(12,558)
出售一間聯營公司之收益		-	-	8,394	-
應佔一間聯營公司之虧損		-	1,829	(94)	1,490
融資成本	4	(992)	(733)	(3,057)	(3,037)
除所得稅前虧損	5(a)	(10,151)	(4,249)	(15,764)	(21,822)
所得稅	6	-	-	-	-
持續經營業務之虧損		(10,151)	(4,249)	(15,764)	(21,822)
已終止經營業務					
已終止經營業務之虧損	5(b)	-	84	-	(4,245)
期內虧損		(10,151)	(4,165)	(15,764)	(26,067)
以下人士應佔：					
本公司擁有人					
—來自持續經營業務		(8,859)	(3,304)	(15,035)	(20,006)
—來自已終止經營業務		-	84	-	(4,245)
		(8,859)	(3,220)	(15,035)	(24,251)
非控股權益		(1,292)	(945)	(729)	(1,816)
期內虧損		(10,151)	(4,165)	(15,764)	(26,067)

	附註	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
		二零一九年	二零一八年	二零一九年	二零一八年
		千港元	千港元	千港元	千港元
其他全面收益：					
隨後可能重新分類至 損益之項目：					
換算海外業務之匯兌差額		<u>(13,737)</u>	<u>(15,643)</u>	<u>(14,480)</u>	<u>(21,157)</u>
期內其他全面收益		<u>(13,737)</u>	<u>(15,643)</u>	<u>(14,480)</u>	<u>(21,157)</u>
期內全面收益總額		<u>(23,888)</u>	<u>(19,808)</u>	<u>(30,244)</u>	<u>(47,224)</u>
以下人士應佔全面收益總額：					
本公司擁有人					
– 來自持續經營業務		<u>(24,029)</u>	<u>(13,262)</u>	<u>(30,295)</u>	<u>(34,430)</u>
– 來自已終止經營業務		<u>-</u>	<u>(5,022)</u>	<u>-</u>	<u>(10,948)</u>
非控股權益		<u>141</u>	<u>(1,524)</u>	<u>51</u>	<u>(1,846)</u>
		<u>(23,888)</u>	<u>(19,808)</u>	<u>(30,244)</u>	<u>(47,224)</u>
持續經營業務及已終止經營業務 之每股虧損	8				
– 基本		<u>(0.009)</u>	<u>(0.003)</u>	<u>(0.014)</u>	<u>(0.024)</u>
– 攤薄		<u>(0.009)</u>	<u>(0.003)</u>	<u>(0.014)</u>	<u>(0.024)</u>
持續經營業務之每股虧損	8				
– 基本		<u>(0.009)</u>	<u>(0.003)</u>	<u>(0.014)</u>	<u>(0.020)</u>
– 攤薄		<u>(0.009)</u>	<u>(0.003)</u>	<u>(0.014)</u>	<u>(0.020)</u>

未經審核簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準及主要會計政策

本公司於二零零一年九月五日在開曼群島註冊成立為有限公司，根據開曼群島公司法（二零零一年修訂版）為一間豁免公司。本公司註冊辦事處之地址位於 Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands，而其主要營業地點則位於香港九龍尖沙咀廣東道5號海洋中心701室。本公司之股份在聯交所GEM上市。

本公司之主要業務為投資控股。本集團之主要業務為運輸及分銷天然氣，買賣電子零件，以及物業投資，業務主要位於中國。

此未經審核簡明綜合財務報表乃按照所有適用之香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋（以下統稱「香港財務報告準則」）及香港公司條例之披露規定編製。財務報表亦符合GEM上市規則之適用披露條文之規定。該等財務報表乃按照歷史成本慣例編製，惟若干金融工具乃按公平值計量除外。

未經審核簡明綜合財務報表載納本公司及其附屬公司的財務報表。集團公司之間之內部公司交易及結餘連同未實現之溢利於編製綜合財務報表時全數對銷。未實現虧損亦做對銷，除非是項交易提供資產轉移減損證據，亦在損益表中確認虧損。

在編製此等未經審核簡明綜合財務報表時所採納之會計政策，與本集團編製截至二零一八年十二月三十一日止年度之全年財務報表中所採納者一致。

於本報告期間，本集團首次採用多項香港會計師公會發出之新香港財務報告準則，此等準則由二零一九年一月一日或之後開始之會計期間生效。採納新的香港財務報告準則對現行或之前之會計期間之業績及財務狀況之編製及呈報方式（除國際財務報告準則第16號外）並無重大影響。

採納國際財務報告準則第16號

本集團自二零一九年一月一日起因採納國際財務報告準則第16號而更改其會計政策。

本集團根據於五年內屆滿之不可撤銷經營租賃租用辦公室。租賃協議並無施予任何契約，惟所租用之資產不可用作借貸目的之抵押品。

於所租用資產可供本集團使用日期，租賃確認為使用權資產和相關負債。各項租賃款項於負債及融資成本間分配。融資成本於租賃期間計入損益賬，以於各期間之負債剩餘結餘上，產生一項一致之定期利率。使用權資產按資產使用年期及租賃年期之較短者，按直線法基準折舊。

租賃產生之資產及負債初步按現值基準計量。租賃負債包括以下租賃款項之現值淨額：

- 固定款項（包括實則上屬固定之款項），減任何應收租賃獎勵；
- 以一項指數或比率為基準之可變租賃款項；
- 承租人於剩餘價值擔保下預期應付之金額；
- 購買權之行使價（倘合理地確定承租人會行使該選擇權）；及
- 終止租賃所支付之罰款（倘租賃期反映承租人行使該選擇權）。

租賃款項使用租約內隱含之利率（倘該利率可予釐定），或本集團的增量借貸利率折舊。

使用權資產以包含以下各項之成本計量：

- 初始計量租賃負債之金額；
- 於開始日期或之前之任何租賃款項，減任何已收取之租賃獎勵；
- 任何初始直接成本；及
- 任何重置成本。

與短期租賃相關之款項，按直線法確認為損益內之開支。租賃期為十二個月或以下之租賃，即為短期租賃。

2. 收益

本集團收益分析如下：

	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)
持續經營業務				
來自客戶合約之收益				
買賣電子零件	1,098	19,900	14,242	72,801
運輸及分銷天然氣	8,382	10,277	42,557	34,987
來自其他來源之收益總額				
租金收入總額	2,888	690	7,805	1,802
	12,368	30,867	64,604	109,590
已終止經營業務				
來自客戶合約之收益				
銷售聚乙烯管道	-	9,045	-	26,109
	12,368	39,912	64,604	135,699

3. 其他收入及收益及虧損

	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)
持續經營業務				
雜項收入	293	(12)	1,379	(34)
銀行利息收入	40	2	57	49
出售物業、廠房及設備之虧損	-	-	(912)	-
於出售物業、廠房及設備之匯兌差額	27	-	27	-
持作買賣投資之公平值虧損	(91)	9	(185)	(36)
透過損益按公平值計量之 金融負債之公平值變動	(207)	(207)	(1,115)	(1,615)
	<u>62</u>	<u>(208)</u>	<u>(749)</u>	<u>(1,636)</u>

4. 融資成本

	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
	二零一九年	二零一八年	二零一九年	二零一八年
	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)
持續經營業務				
銀行貸款及其他借貸之利息	753	573	2,292	2,056
融資租賃利息	239	160	765	981
	<u>992</u>	<u>733</u>	<u>3,057</u>	<u>3,037</u>

5. 除所得稅前虧損

(a) 除所得稅前虧損已扣除下列各項：

	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
	二零一九年	二零一八年	二零一九年	二零一八年
	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (未經審核)
持續經營業務				
有關土地及樓宇之 最低經營租賃付款	-	734	-	2,723
物業、廠房及設備之折舊 - 自有	4,563	2,879	12,358	9,312
- 根據融資租賃持有	793	777	2,555	2,664
	<u>5,356</u>	<u>3,656</u>	<u>14,913</u>	<u>11,976</u>

(b) 已終止經營業務

鑒於生產及銷售聚乙烯管道業務持續導致本集團蒙受淨虧損，本集團決定終止該業務。截至二零一八年十二月三十一日止年度內，已出售或撤銷與此業務有關之廠房及機器及存貨，並已裁減僱員。因此，該業務已經終止。

	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)
收益	-	9,045	-	26,109
其他收入	-	18	-	279
開支	-	(8,979)	-	(30,633)
除所得稅前溢利／(虧損)	-	84	-	(4,245)
所得稅	-	-	-	-
已終止經營業務之期內 溢利／(虧損)	-	84	-	(4,245)

6. 所得稅

	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)
期內所得稅	-	-	-	-

由於本集團於本期內及過往期內並無自香港附屬公司產生任何應課稅溢利，因此並無作出香港利得稅撥備。

根據全國人民代表大會於二零零七年三月十六日批准並自二零零八年一月一日起生效之中國企業所得稅法，本公司之中國附屬公司須按25%統一企業所得稅（「企業所得稅」）稅率繳納企業所得稅。

期內之所得稅可與會計虧損按適用稅率對賬如下：

	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)
除所得稅前持續經營業務之虧損	(10,151)	(4,249)	(15,764)	(21,822)
除所得稅前已終止經營業務之 溢利／(虧損)	<u>-</u>	<u>84</u>	<u>-</u>	<u>(4,245)</u>
除所得稅前虧損	<u>(10,151)</u>	<u>(4,165)</u>	<u>(15,764)</u>	<u>(26,067)</u>

7. 股息

董事會並不建議就截至二零一九年九月三十日止九個月派付中期股息(二零一八年九月三十日止九個月：無)。

8. 每股虧損

持續及已終止經營業務

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃基於以下數據計算。

	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)
本公司擁有人應佔期內虧損	<u>(8,859)</u>	<u>(3,220)</u>	<u>(15,035)</u>	<u>(24,251)</u>

持續經營業務

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃基於以下數據計算。

	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)
持續及已終止經營業務之期內虧損	(8,859)	(3,220)	(15,035)	(24,251)
減：已終止經營業務之 期內溢利／(虧損)	<u>-</u>	<u>84</u>	<u>-</u>	<u>(4,245)</u>
持續經營業務之虧損	<u>(8,859)</u>	<u>(3,304)</u>	<u>(15,035)</u>	<u>(20,006)</u>

計算持續及已終止經營業務之每股虧損之分母為期內已發行普通股之加權平均數1,023,987,439股（截至二零一八年九月三十日止九個月：1,001,141,232股）。

計算截至二零一九年及二零一八年九月三十日止九個月之每股攤薄虧損時並不假設兌換本公司尚未行使之可換股債券以及行使本公司之尚未行使購股權，因其兌換及行使對每股基本虧損具有反攤薄影響。因此，截至二零一九年及二零一八年九月三十日止九個月之每股基本及攤薄虧損為相同。

已終止經營業務

按已終止經營業務之期內虧損計算，已終止經營業務之每股基本及攤薄虧損為無（截至二零一八年九月三十日止九個月：0.0042港元）。

截至二零一九年及二零一八年九月三十日止九個月之每股攤薄盈利與每股基本盈利相同，因所用之分母與上文詳述有關每股基本及攤薄虧損之分母相同。

9. 未經審核簡明綜合權益變動表

	本公司擁有人應佔權益										
	股本	可換股			匯兌儲備	購股權儲備	物業重估儲備	累計虧損	總計	非控股權益	權益總額
		股份溢價	債券權益儲備	法定盈餘儲備							
於二零一八年一月一日結餘(已審核)	58,181	657,018	80,179	5,109	42,226	28,525	7,656	(565,218)	313,676	30,532	344,208
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(24,251)	(24,251)	(1,816)	(26,067)
其他全面收益： 換算海外業務之匯兌差額	-	-	-	-	(21,127)	-	-	-	(21,127)	(30)	(21,157)
全面收益總額	-	-	-	-	(21,127)	-	-	(24,251)	(45,378)	(1,846)	(47,224)
以股權結算股份為基礎之交易	-	-	-	-	-	2,578	-	-	2,578	-	2,578
認購股份	5,818	70,357	-	-	-	-	-	-	76,175	-	76,175
向非控股股東收購一附屬公司之股權	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(5,887)	(5,887)
於二零一八年九月三十日結餘(未經審核)	63,999	727,375	80,179	5,109	21,099	31,103	7,656	(589,469)	347,051	22,799	369,850

	本公司擁有人應佔權益											
	股本	股份溢價	可換股債券權益儲備	法定盈餘儲備	匯兌儲備	購股權儲備	物業重估儲備	按公平值計入其他全面收益		總計	非控股權益	權益總額
								之金融資產	產備			
於二零一九年一月一日結餘(已審核)	63,999	727,375	80,179	5,109	29,208	32,418	34,512	(13)	(570,051)	402,736	20,291	423,027
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(15,035)	(15,035)	(729)	(15,764)
其他全面收益： 換算海外業務之匯兌差額	-	-	-	-	(15,260)	-	-	-	-	(15,260)	780	(14,480)
全面收益總額	-	-	-	-	(15,260)	-	-	-	(15,035)	(30,295)	51	(30,244)
於二零一九年九月三十日結餘(未經審核)	63,999	727,375	80,179	5,109	13,948	32,418	34,512	(13)	(585,086)	372,441	20,342	392,783

管理層討論及分析

業務回顧及展望未來

相對於二零一八年同期，截至二零一九年九月三十日止九個月本集團之收益總額減少。此減少主要由於報告期內貿易業務之收益減少及已終止經營業務不再貢獻。相對於去年同期，於回顧期內電子零件的需求下降，此下降之原因擬為中美貿易戰引致之不穩定因素。然而，收益減少對本集團之表現未有帶來重大影響。董事（「董事」）會（「董事會」）相信，隨著清潔能源業務及貿易業務的進一步發展，本集團之收益將會改善，本集團之業績因此亦將相應改善。

天然氣業務仍為本集團的核心業務。二零一九年天然氣業務分部之經營規模繼續增長。鑑於中華人民共和國（「中國」）政府在中國實施使用清潔能源的政策，天然氣業務之前景相當亮麗。於二零一九年，本集團在中國不同地區及省份經營天然氣業務。我們的客戶主要為工業客戶。

因應本集團於天然氣業務多年的投資、經驗及網絡，本集團在業務發展方面一直善用天然氣協同效應，集中在和天然氣相關的清潔能源項目。天然氣熱電聯產業務是本集團的其中一個重點發展方向。經過多年研究及磋商，本集團已開始其天然氣熱電聯產廠房之投資，本集團相信隨著現有之天然氣業務、天然氣熱電聯產業務的開展及其他天然氣相關的清潔能源業務發展，預期未來本集團的業績及盈利能力將大大改善。

因應宜昌附屬公司業務轉營，生產分部已於二零一八年第三季度停止運作。為了擴闊本集團的收益源頭，經過多年探討後，從二零一七年開始本集團於宜昌開展其租賃業務。租金收入成為了本集團之新業務分部。於二零一八年九月份開始，本公司藉全資附屬公司持有於中國宜昌市猇亭區之土地和廠房（「該物業」），因應配合於二零一七年起本集團對該物業的業務轉營，已命名為中基天谷汽車零部件產業園（「中基天谷產業園」）。中基天谷產業園鄰近宜昌三峽機場，整個園地佔地約213,000平方米，已出租面積約為87,000平方米，餘下面積亦正安排出租。為配合宜昌市政府於猇亭區地段之發展，中基天谷產業園之命名可以令該物業之定位更清晰，加上有系統的規劃整理，將能落實本公司於二零一七年年報所披露該物業將繼續出租以賺取租金收入的目標。租戶多為汽車零部件之生產商，並陸續遷入中基天谷產業園。

按現時環球及香港政治環境不穩定下，董事會及管理層將會更小心謹慎地管理本集團之運作。與此同時，董事會將繼續發掘一切可行之投資機會，藉以提升本公司之價值。

出售福建省閩昇燃氣有限公司

於二零一九年一月二十五日，本公司之附屬公司中基（深圳）能源技術有限公司（「賣方」）與新奧燃氣發展有限公司（「買方」）（獨立第三方）簽訂股權轉讓協議。據此，賣方同意出售而買方同意購入賣方擁有福建省閩昇燃氣有限公司的21%股本，就此涉及的代價為人民幣10,500,000元。該項交易已於二零一九年二月十二日完成，福建省閩昇燃氣有限公司不再為本公司之聯營公司。

財務回顧

於截至二零一九年九月三十日止九個月，收益總額約為64,604,000港元，較上年同期收益總額約為135,699,000港元減少約52.4%。董事會相信，隨着清潔能源業務之增長及租賃和貿易業務之貢獻增加，本集團之收益將會改善。

於截至二零一九年九月三十日止九個月，未經審核除所得稅前虧損約為15,764,000港元（二零一九年九月三十日止九個月：虧損約為26,067,000港元）。本公司擁有人應佔虧損約為15,035,000港元（二零一八年九月三十日止九個月：虧損約為24,251,000港元）。虧損主要由於報告期內收益不足所致。於現時經濟環境之下，董事會將繼續實施嚴謹之成本控制措施及維持精簡及高效率之人手架構，並審慎運用本集團之公司資源為股東創富。

業務展望及前景

於二零一九年起，董事會相信本集團的表現會隨著能源分部、貿易分部及物業投資分部的擴展而出現躍進。現時能源分部主要由天然氣業務組成。本集團已構建強大的天然氣銷售網絡。有關網絡正日漸擴張，而隨著中國政府實施清潔能源政策，管理層相信，天然氣業務將在現時經濟環境下穩定增長，而天然氣業務將貢獻龐大收益。能源分部將在可見將來成為本集團核心業務。

位於宜昌市之土地及物業將繼續出租，以賺取租金收入。

流動資金及財務資源

於二零一九年九月三十日，董事預期本集團具備充足財務資源應付其持續營運及未來發展所需。

董事及行政總裁於本公司或其任何相聯法團之股份、相關股份及債權證之權益及淡倉

於二零一九年九月三十日，本公司董事及行政總裁於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第十五部）之股份、相關股份及債權證中，擁有根據證券及期貨條例第352條規定本公司須存置之登記冊所記錄，或根據GEM上市規則第5.46條規定已知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

下述權益之概約百分比乃按二零一九年九月三十日已發行之1,023,987,439股普通股計算。

- (i) 於二零一九年九月三十日在本公司每股面值0.0625港元之普通股之好倉：

所持普通股數目

董事姓名	權益類別	普通股數目	權益概約百分比
馬爭女士	實益擁有	371,051,632	36.24%

(ii) 於二零一九年九月三十日在本公司相關股份或債權證之好倉：

董事姓名	權益類別	證券概述	相關 股份數目	權益概約 百分比
馬爭女士	實益擁有	購股權 (附註)	820,000	0.08%
王培耀先生	實益擁有	購股權 (附註)	3,500,000	0.34%
溫子勳先生	實益擁有	購股權 (附註)	700,000	0.07%
鍾展強先生	實益擁有	購股權 (附註)	700,000	0.07%
王小兵先生	實益擁有	購股權 (附註)	700,000	0.07%

附註：於二零一五年四月十日，合共授出6,420,000份購股權予董事，其中820,000份購股權乃授予馬爭女士；3,500,000份購股權乃授予王培耀先生；700,000份購股權乃授予溫子勳先生；700,000份購股權乃授予鍾展強先生及700,000份購股權乃授予王小兵先生。有關已授出購股權之詳情，請參閱本公司日期為二零一五年四月十日之公告及載於下文「購股權」內。

除上文所披露外，於二零一九年九月三十日，本公司各董事及行政總裁於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第十五部）之股份或相關股份或債權證中概無擁有須記入本公司根據證券及期貨條例第352條須存置之登記冊之任何其他權益或淡倉、或根據GEM上市規則第5.46條須知會本公司及聯交所之任何其他權益或淡倉。

購股權

本公司股東於二零一二年五月八日採納新購股權計劃（「購股權計劃」）。購股權計劃旨在向對本集團業務成功作出貢獻之合資格參與者提供鼓勵及獎勵。根據購股權計劃之條款，董事會可酌情向本公司或附屬公司任何全職僱員及任何董事（包括任何執行董事、非執行董事或獨立非執行董事）授出購股權。根據購股權計劃及本公司其他計劃授出但尚未行使之購股權獲悉數行使時將予發行之股份總數，不得超過不時已發行股份之30%。購股權計劃於計劃成為無條件之日起計十週年之日期間有效。

於二零一二年五月八日舉行之本公司股東週年大會上，購股權計劃獲得本公司股東通過。

購股權計劃內合資格人士之定義為董事會全權認為曾經或可能對本集團作出貢獻的任何供應商、顧問、代理商、諮詢人及分銷商。在未事先獲本公司股東批准之情況下，按購股權計劃授出購股權所涉及之股份總數不得超過於購股權計劃獲批准日期本公司已發行股份之10%。在未事先獲本公司股東批准之情況下，任何人士於任何12個月期間內獲授購股權所涉及之股份數目，不得超過本公司在任何時間內已發行股份之1%。

倘建議向身為主要股東或獨立非執行董事或彼等各自之聯繫人之關連人士授出購股權，而有關授權將導致於直至授出日期（包括該日）止之任何12個月期間內已授予或將授予該名人士之購股權（包括已行使、已註銷及尚未行使之購股權）獲行使而已發行及將予發行之股份總數，合共超逾已發行股份總數0.1%，且按證券於各授出日期之收市價計算，其總值已超過5,000,000港元，則建議授權須事先獲得本公司股東於股東大會上以投票表決方式批准。本公司全部關連人士須於有關股東大會上放棄投票。

購股權計劃之股份之行使價格可由董事會全權酌情釐定，惟在任何情況下行使價格不得低於以下各項之最高金額：(i)聯交所每日報價表所報股份於授出日期（須為營業日）之收市價；(ii)聯交所每日報價表所報股份於緊接授出日期前五個營業日之平均收市價；及(iii)股份於授出日期之面值。任何根據購股權計劃授出之購股權於任何情況下均會於開始日期（定義見購股權計劃）後起計十年內屆滿。接納每項授出之購股權須支付1.00港元之象徵式款項。

於二零一六年五月十日，於根據購股權計劃將授出之所有購股權獲行使時可予發行之股份總數被更新至93,089,767股，即於二零一六年五月十日之已發行股份數目10%。

於二零一九年九月三十日，可授出予合資格承授人或已授出但未失效或註銷之購股權總數為152,359,767份。因此，如授出及行使所有購股權，本公司可發行152,359,767股股份，約為本公司於二零一九年六月三十日已發行股本之14.88%。

於二零一九年九月三十日，購股權之餘下年期約為2年零8個月。

於本期間本公司根據購股權計劃向合資格人士授出之購股權及其所持購股權之變動詳情如下：

參與者 姓名或類別	授出日期	行使期	每股 行使價 港元	購股權數目					於2019年 9月30日 尚未行使
				於2019年 1月1日 尚未行使	於期內 授出	於期內 行使	於期內 失效	於期內 註銷	
董事									
馬爭女士	2015年4月10日	2018年4月1日至 2022年5月7日	0.87	820,000	-	-	-	-	820,000
王培耀先生	2015年4月10日	2018年4月1日至 2022年5月7日	0.87	3,500,000	-	-	-	-	3,500,000
溫子勳先生	2015年4月10日	2018年4月1日至 2022年5月7日	0.87	700,000	-	-	-	-	700,000
鍾展強先生	2015年4月10日	2018年4月1日至 2022年5月7日	0.87	700,000	-	-	-	-	700,000
王小兵先生	2015年4月10日	2018年4月1日至 2022年5月7日	0.87	700,000	-	-	-	-	700,000
小計				6,420,000	-	-	-	-	6,420,000
其他									
僱員	2015年4月10日	2018年4月1日至 2022年5月7日	0.87	53,250,000	-	-	(400,000)	-	52,850,000
顧問	2018年10月12日	2018年10月12日至 2019年10月12日	0.71	90,000,000	-	-	-	-	90,000,000
小計				143,250,000	-	-	(400,000)	-	142,850,000
總計				149,670,000	-	-	(400,000)	-	149,270,000

主要股東於本公司股份及相關股份之權益及淡倉

按照根據證券及期貨條例第336條所存置之主要股東名冊所記錄，於二零一九年九月三十日，本公司獲知會下列主要股東擁有以下本公司之權益及淡倉（即持有任何情況下在本公司之股東大會上投票之任何類別股本面值5%或以上者）。該等權益乃附加於上文所披露有關董事及行政總裁之權益：

下述權益之概約百分比乃按二零一九年九月三十日已發行之1,023,987,439股普通股計算。

(i) 於二零一九年九月三十日在本公司每股面值0.0625港元之普通股之好倉：

股東名稱	權益類別	所持股份 數目	權益概約 百分比
郭秀芹女士	公司權益	123,867,678	12.10%
東成能源投資有限公司	公司權益	123,867,678	12.10%
卓華投資有限公司	實益擁有 (附註1)	123,867,678	12.10%
Ji Shengzhi先生	公司權益	110,000,000	10.74%
Lu Ke女士	公司權益	110,000,000	10.74%
超卓控股有限公司	實益擁有 (附註2)	110,000,000	10.74%
萬科企業股份有限公司	公司權益	93,089,767	9.09%

股東名稱	權益類別	所持股份 數目	權益概約 百分比
成都萬科房地產 有限公司	公司權益	93,089,767	9.09%
Chogori Investment (Hong Kong) Limited	公司權益	93,089,767	9.09%
Winsteria (BVI) Company Limited	公司權益	93,089,767	9.09%
Winmaxi (BVI) Company Limited	實益擁有 (附註3)	93,089,767	9.09%

附註：

1. 卓華投資有限公司(一間於英屬處女群島註冊成立之有限責任公司)，由東成能源投資有限公司(一間於英屬處女群島註冊成立之公司)(由郭秀芹女士實益擁有100%權益)實益擁有其80%權益，及由一名獨立投資者擁有餘下20%權益。根據證券及期貨條例，東成能源投資有限公司及郭秀芹女士被視為於該等相關股份中擁有權益。
2. 超卓控股有限公司(一間於薩摩亞註冊成立之有限責任公司)，由Lu Ke女士及Ji Shengzhi先生共同擁有。根據證券及期貨條例，Lu Ke女士及Ji Shengzhi先生被視為於該等相關股份中擁有權益。
3. Winmaxi (BVI) Company Limited (「Winmaxi」) 乃一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司，並為萬科企業股份有限公司(一間於香港聯合交易所有限公司上市之公司)之附屬公司。

Winmaxi由Winsteria (BVI) Company Limited全資擁有，Winsteria (BVI) Company Limited由Chogori Investment (Hong Kong) Limited全資擁有，Chogori Investment (Hong Kong) Limited由成都萬科房地產有限公司全資擁有，而成都萬科房地產有限公司是萬科企業股份有限公司的控股附屬公司。

(ii) 於二零一九年九月三十日在本公司相關股份或債權證之好倉：

名稱	權益類別	衍生工具概述	相關 股份數目	權益概約 百分比
金山礦業有限公司	實益擁有	本金額為 60,000,000港元 之可換股債券 (附註)	60,000,000	5.86%

附註：

於二零一五年二月十七日，本公司與金山礦業有限公司（「可換股債券認購人」，為一間於英屬處女群島註冊成立之有限責任公司）訂立有條件認購協議，據此，可換股債券認購人有條件地同意認購及本公司有條件地同意發行五年期4.5%票息非上市可換股債券，本金額為60,000,000港元（「可換股債券」）。詳情載於本公司日期為二零一五年二月十七日及二零一五年四月八日之公告及二零一五年三月十一日之通函內。於本報告日期，金山礦業有限公司由何曉陽先生及姚格先生（均為獨立第三方）共同擁有。

可換股債券已於二零一五年五月八日發行。

除上文所披露外，於二零一九年九月三十日，各董事並不知悉有任何其他人士（除本公司董事或行政總裁外）於股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第十五部第2及3分部須向本公司披露的權益或淡倉，或直接或間接擁有可在各情況下於本公司股東大會上投票的任何類別股本面值5%或以上，或有任何其他主要股東之權益或淡倉已記錄於本公司按證券及期貨條例第336條存置的登記冊內。

董事購買股份之權利

除上文所披露外，於期內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無參與任何安排，以致董事或彼等之配偶或十八歲以下之子女可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債權證而獲益。

競爭及利益衝突

於回顧期內，各董事、重大股東、主要股東及彼等各自之任何聯繫人概無從事與本集團業務構成或可能構成直接或間接競爭之任何業務，與本集團亦無或可能出現之其他利益衝突。

審核委員會

本公司已遵照GEM上市規則第5.28條及5.29條成立審核委員會（「審核委員會」），並已制定其書面職權範圍。審核委員會之主要角色及功能為（其中包括）(i)檢討本集團財務控制、內部監控及風險管理系統；(ii)根據適用準則檢討及監察外聘核數師是否屬獨立及客觀以及核數程序是否有效；及(iii)審閱本集團之財務報表及季度、中期及年度報告。於回顧期內，審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成，成員分別為溫子勳先生、鍾展強先生及王小兵先生。審核委員會經審閱本集團截至二零一九年九月三十日止九個月之未經審核業績，並已就此提供意見及評語。

薪酬委員會

本公司之薪酬委員會（「薪酬委員會」）於二零零五年六月一日成立。薪酬委員會之主要角色及功能為考慮本集團所有執行董事及高級管理層之薪酬政策及所有薪酬架構，並就此向董事會提出建議，以及審閱及釐定執行董事及高級管理層之薪酬。於回顧期內，薪酬委員會由三名本公司獨立非執行董事溫子勳先生、鍾展強先生及王小兵先生組成。

提名委員會

本公司之提名委員會（「提名委員會」）於二零一二年三月二十二日成立。提名委員會之主要角色及功能為（其中包括）(i)每年至少檢討一次董事會架構、規模及組成，並就任何因應本公司企業策略而擬作出之董事會變動作出推薦建議；(ii)評估獨立非執行董事之獨立性；及(iii)就委任及重新委任董事向董事會作出推薦建議。於回顧期內，提名委員會由三名本公司獨立非執行董事溫子勳先生、鍾展強先生及王小兵先生組成。

購買、出售或贖回證券

本公司於截至二零一九年九月三十日止九個月並無贖回其任何普通股。本公司或其任何附屬公司於截至二零一九年九月三十日止九個月並無購買或出售任何本公司普通股。

承董事會命
中國基礎能源控股有限公司
主席
馬爭

香港，二零一九年十一月十二日

於本報告日期，董事會由執行董事馬爭女士及王培耀先生，非執行董事吉江華先生及獨立非執行董事溫子勳先生、鍾展強先生及王小兵先生組成。